
 

Motie 

Onderwerp: Onnodige kosten aan wegen 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 9 november 

2023 

Overwegende dat: 

• De uitgaven omlaag moeten vanwege komende negatieve resultaten in 

de begroting 

• Er veel irritatie is bij de inwoners over de ongewenste aanpassingen aan 

wegen, straten en inrichting 

• Nut & noodzaak van de extra aankleding niet expliciet aantoonbaar zijn 

 

Besluit: 

• Het college op te dragen wegen en straten uitsluitend te renoveren als 

dat nodig is vanwege de slechte kwaliteit en niet omdat het op de 

kalender staat 

• Het college op te dragen zich te beperken tot de renovatie van het 

bestaande straatwerk en geen (dure) aanpassingen te doen aan de 

inrichting 

• Het college op te dragen kosten te besparen op niet nuttige & niet 

noodzakelijke paaltjes en bollen.  

• Het college op te dragen in 2026 en 2027 ten minste € 250.000 (of 3%) te 

besparen op de extra uitgaven naast bestrating en beplanting 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 9 november 2023 

 

Ed Hobo 


